
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

414 03/05/2021 2.356/2021 Anulação de Dotação Suplementar 90.000,00 03/05/2021 DECRETO:

1.210

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 892.233,52

05.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANCAS E PLANEJAMENTO

        103.400,00

  2007 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANCAS E

PLANEJAMENTO

      90.000,00

Nº Solic.: 39 Acrescentar   3.1.90.91SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 90.000,00

  2048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

GERAL DO MUNICIPIO

      13.400,00

Nº Solic.: 40 Acrescentar   3.1.90.11VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 13.400,00

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

        2.901,00

  2017 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS       2.901,00

Nº Solic.: 57 Acrescentar   3.1.90.11VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 2.901,00

07.007 SECRETARIA MUN.

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

URBANOS

        81.868,21

  1019 CONSTRUÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO E MEIO-

FIO

      46.718,21

Nº Solic.: 48 Acrescentar   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 46.718,21

  2027 MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SEC. INFRAESTRURA E

SERV. URBANOS

      35.150,00

Nº Solic.: 48 Acrescentar   3.1.90.11VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 35.150,00

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

        704.064,31

  2029 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE       91.155,00

Nº Solic.: 234 Acrescentar   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

12110000 0001 91.155,00

  2030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA

FARMACEUTICA BASICA - AFB

      2.119,73

Nº Solic.: 234 Acrescentar   3.3.90.32MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 15200000 0001 1.536,86

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA


SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

DECRETO 1210/2021 REPUBLICADO

Gabinete Civil
DECRETO N.º 1210/2021, de 03 de maio de 2021.
 

Abre um credito suplementar na importância de R$ 892.233,52 (Oitocentos e noventa e dois mil duzentos e trinta e três reais e
cinquenta e dois centavos), as verbas que se especifica.

 
O Prefeito Municipal de Cruzeta - RN, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com autorização contida no Artigo 6º da Lei 1.147/2020 – LOA
deste município,
DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício um credito suplementar na importância de R$ 892.233,52 (Oitocentos e noventa e dois mil duzentos e
trinta e três reais e cinquenta e dois centavos), para reforçar as dotações do Orçamento vigente, especificadas no anexo ao este decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face as despesas constantes deste Decreto, a anulação das dotações parcial ou total do orçamento
vigente, especificadas no anexo ao este decreto
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.
 
Cruzeta, 03 de maio de 2021.
 
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito Municipal
 



DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.3.90.32MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15200000 0001 582,87

  2031 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM

SAÚDE

      222.144,00

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 27.010,16

Nº Solic.: 234 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 8.589,84

Nº Solic.: 234 Acrescentar   3.1.90.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 52.880,00

Nº Solic.: 234 Acrescentar   3.1.91.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 66.832,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.91.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 66.832,00

  2032 MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA - ACS       102.880,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.91.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 102.880,00

  2035 MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE       37.568,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 7.000,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.90.11VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 16.000,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.91.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 14.568,00

  2036 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19       2.250,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12142100 0001 2.250,00

  2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE - MAC

      148.563,52

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 950,22

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.90.11E VANTAGENS FIXAS -

VENCIMENTOS PESSOAL CIVIL

12140000 0001 2.220,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.90.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.415,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

12140000 0001 3.600,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 230,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

414 03/05/2021 2.466/2021 Anulação de Dotação Suplementar 256.302,45 03/05/2021 DECRETO:

1.210

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

12140000 0001 14.500,00

Nº Solic.: 236 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 14.749,78

Nº Solic.: 236 Acrescentar   3.1.91.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 61.528,00

Nº Solic.: 236 Acrescentar   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 5.154,02

Nº Solic.: 236 Acrescentar   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 44.216,50

  2083 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE BUCAL - SB       41.466,36

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 11.690,00

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.90.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 2.774,00

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.91.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 15.728,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 7.974,36

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 3.300,00

  2084 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE

MULTIPROFISSIONAL

      55.917,70

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 10.350,00

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.90.11VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 2.900,00

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.90.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 9.056,00

Nº Solic.: 232 Acrescentar   3.1.91.13OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 2.960,00

Nº Solic.: 235 Acrescentar   3.1.90.11VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 12.000,00



Nº Solic.: 236 Acrescentar   3.1.90.04CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 18.651,70

Total: 892.233,52

Anexo II (Redução) 892.233,52

05.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANCAS E PLANEJAMENTO

        133.391,70

  2007 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANCAS E

PLANEJAMENTO

      133.391,70

Nº Solic.: 39 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 90.000,00

Nº Solic.: 40 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 13.400,00

Nº Solic.: 44 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 29.991,70

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

        220.993,70

  1004 APARELHAMENTO DE ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DA

SECRETARIA

      10.000,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

11130000 0001 5.000,00

  2009 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB       15.000,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.35SERVIÇOS DE CONSULTORIA 11130000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.93INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11130000 0001 10.000,00

  2011 MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO       8.000,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.92DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

11200000 0001 8.000,00

  2012 MANTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL       7.400,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   OUTROS SERVIÇOS DE 3.3.90.36TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

11110000 0001 7.400,00

  2016 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENS. FUNDAMENTAL       18.145,42

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 12.145,42

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.47OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

10010000 0001 6.000,00

  2018 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

      19.899,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

11110000 0001 19.899,00

  2021 MANUTENCAO DO TRASNPORTE ESCOLAR       48.166,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 48.166,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

414 03/05/2021 2.461/2021 Anulação de Dotação Suplementar 220.993,70 03/05/2021 DECRETO:

1.210

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

  2023 PROGRAMA NAC. DE ALIMENT. ESCOLAR ENS.

FUNDAMENTAL - PNAE

      32.883,28

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 11220000 0001 32.883,28

  2050 MANUTENCAO DA ATIV. DO ENSINO INFANTIL COM FUNDEB       31.500,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.1.90.92DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

11140000 0001 31.500,00

  2055 MANUTENCAO DAS ATIV. DO ENSINO INFANTIL COM FUNDEB       30.000,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

11130000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

11130000 0001 20.000,00

07.007 SECRETARIA MUN.

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

URBANOS

        249.678,96

  2026 MANUTENAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA E

PREDIOS MUNICIPAIS

      9.200,00

Nº Solic.: 49 Reduzir   3.3.90.92DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

16200000 0001 9.200,00

  2027 MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SEC. INFRAESTRURA E       230.478,96



SERV. URBANOS

Nº Solic.: 48 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 16100000 0001 81.868,21

Nº Solic.: 49 Reduzir   3.1.90.91SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 5.200,00

Nº Solic.: 49 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 57.910,75

Nº Solic.: 49 Reduzir   3.3.90.33PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

16100000 0001 50.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

15400000 0001 33.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir   4.4.90.92DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.500,00

  2093 CONTRIBUIÇAO AO CONSORCIO PUBLICO REGIONAL DE

RESIDUOS SOLIDOS

      10.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir   3.1.71.70RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM

CONSÓRCIO PÚBLICO

10010000 0001 10.000,00

08.008 SECRETARIA MUNICIPAL DESENV.

ECONOMICO E TURISMO

        2.901,00

  2049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO

      2.901,00

Nº Solic.: 10 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.901,00

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

        82.468,16

  1030 AQUISICAO DE VEÍCULOS       10.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 10.000,00

  1031 ESTRUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE       5.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 4.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 1.000,00

  1051 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS       468,16

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12130000 0001 468,16

  1057 AQUISICAO DE VEICULO (AMBULANCIA)       10.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 10.000,00

  1060 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS       21.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12130000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 10.000,00

  2030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA

FARMACEUTICA BASICA - AFB

      3.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12140000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15200000 0001 1.000,00

  2031 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM

SAÚDE

      1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.000,00

  2032 MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA - ACS       5.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 5.000,00

  2036 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19       8.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

414 03/05/2021 2.459/2021 Anulação de Dotação Suplementar 82.468,16 03/05/2021 DECRETO:

1.210

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor



Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 15200000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 12142100 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 15600000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15200000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12142100 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15600000 0001 1.000,00

  2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE - MAC

      11.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12140000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.92DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12150000 0001 1.000,00

  2058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA       1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 1.000,00

  2083 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE BUCAL - SB       5.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 5.000,00

  2085 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SAÚDE NA ESCOLA - PSE       2.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 232 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 1.000,00

10.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

        144.300,00

  1034 CONSTRUÇÃO DA SEDE DOS SERVIÇOS DE SCFV       15.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 13120000 0001 10.000,00

  1046 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS       5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 13110000 0001 5.000,00

  2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

      5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.92DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 5.000,00

  2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A ORGANIZAÇÃO

E GESTÃO DO SUAS

      5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.92DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 5.000,00

  2041 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FÁMILA ACOLHEDORA       3.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.48OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS

A PESSOAS FÍSICAS

10010000 0001 3.000,00

  2045 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA ASSISTENCIA SOCIAL       5.500,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 5.500,00

  2081 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

      40.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

13110000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 20.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

13110000 0001 5.000,00

  2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA

INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

      5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

13110000 0001 5.000,00

  2088 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19       26.800,00



Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 13900000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

13110000 0001 3.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

13900000 0001 2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

414 03/05/2021 2.467/2021 Anulação de Dotação Suplementar 144.300,00 03/05/2021 DECRETO:

1.210

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 2.800,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 13110000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 13900000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 15200000 0001 5.000,00

  2100 IMPLEMENTAÇÃO DE OFICINAS ESPECIFICAS PARA

GESTANTES

      14.500,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 4.500,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 10.000,00

  2106 CRIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO NÚCLEO DE PREVENÇÃO E

ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

      11.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

13110000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 3.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

13110000 0001 3.000,00

  2110 IMPLANTAR PROGRAMA DA FAMILIA       8.500,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

13110000 0001 4.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 4.500,00

11.011 SECRETARIA MUN AGRICULTURA

E MEIO AMBIENTE E PESCA

        58.500,00

  1041 CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PÚBLICO       12.500,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   4.4.90.30MATERIAL DE CONSUMO 15100000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   4.4.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

15100000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   4.4.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

15100000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   4.4.90.51OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 2.500,00

  1075 MANUTENÇÃO DOS AMBIENTES ARBORIZADOS       11.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 4.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 6.000,00

  2053 EQUIPAMENTO E MANUTENCAO DA SEC. DE AGRICULTURA,

MEIO AMBIENTE E PESCA

      5.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

10010000 0001 5.000,00

  2115 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE CISTERNAS       20.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA FÍSICA

10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   4.4.90.52EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 5.000,00



  2121 MELHORIA DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICIPIO       10.000,00

Nº Solic.: 25 Reduzir   3.3.90.30MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 10.000,00

Total: 892.233,52

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção

Código Identificador:C66583A1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2021. Edição 2585

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


